
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

 

 

RESOLUÇÃO 005/2019 CMDCA TIJUCAS SC 
 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 
1.064/93, vem por meio deste, emitir Resolução   de AUTORIZAÇÃO DE 
ALTERAÇÃO DE OBJETOS DE INVESTIMENTO DO PROJETO 
SOCIOEDUCACIONAL HAPKIDO PARA TODOS DA OSC ASSOCIAÇÃO 
FENIX DE ARTES MARCIAIS PARA APRTICIPAÇÃO EM CAPEONATO 
INTERNACIONAL. 
 
 
 RESOLVE: 
Art. 1º -  DEFERIR O PEDIDO DE ALTERAÇÃO DO OBJETO DE 
INVESTIMENTO PARA PROPICIAR A PARTICIPAÇÃO DOS ALUNOS 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO CAMPEONATO INTERNACIONAL DE 
HAPKIDO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 22, 23 E 24 DE FEVEREIRO DE 
2019. Anexo A Este Documento Segue Planilha Orçamentaria Com As 
Alterações Aprovadas 
 
 
Tijucas, 22 de FEVEREIRO de 2019. 

 

 

 

 

Cláudia Raitz Büchele 

Presidente do CMDCA Tijucas 

Gestão 2018 


